Протокол JY® 14

заседания диссертационного совета Д 001.018.01 на базе ФГБНУ НИИР им. В.А. Насоновой
от 20.07.2020

Состав диссертационного совета утвержден в количестве 21 человек. Присутствовали на
заседании 14 человек.
Председатель: д.м.н., проф., академик РАН Насонов Е.Л.

Присутствовали:
ФИО Научная степень Шифр специальности

1 Насонов Е.Л. председатель д.м.н. 14.01.22
2 Дыдыкина И. С. ученый секретарь к.м.н. 14.01.22
3 Алекберова З.С. д.м.н. 14.01.22
4 Ананьева Л.П. д.м.н. 14.01.22
5 Алексеева Л.И. д.м.н. • 14.01.22
6 Амирджанова В.Н., д.м.н. 14.01.22
7 Балабанова Р.М. д.м.н. 14.01.22
8 Галушко Е.А. д.м.н. 14.01.22
9 Гордеев А.В. д.м.н. 14.01.22
10 Денисов Л.Н. д.м.н. 14.01.22
11 Попкова Т.В. Д .М .Н .  4 14.01.22 :
12 Соловьев С.К. Д .М .Н . 14.01.22
13 Чичасова Н.В. д.м.н. 14.01.22
14 Эрдес Ш. д.м.н. 14.01.22

Слушали: о принятии диссертации Воробьевой Любови Дмитриевны «Исследование качества
жизни, связанного со здоровьем, у больных системной красной волчанкой» к предварительному
рассмотрению; о создании экспертной комиссии для оценки соответствия диссертации шифру
специальности 14.01.22 Ревматология, искомой степени кандидата медицинских наук и полноте
изложения материалов диссертации в автореферате и опубликованных работах по теме
диссертации.

Постановили:
1. Создать экспертную комиссию из членов диссертационного совета в составе д.м.н. Попковой
Т.В., дмн Амирджановой В.Н., дмн Денисова Л.Н.
2. Членам комиссии подготовить заключение о соответствии диссертации Воробьевой Любови
Дмитриевны «Исследование качества жизни, связанного со здоровьем, у больных системной
красной волчанкой» шифру специальности 14.01.22r Ревматология, искомой степени кандидата
медицинских наук и полноте изложения материалов диссертации в автореферате и
опубликованных работах по теме диссертации.
3. Подготовить предложения по ведущей организации и кандидатам в оппоненты

Результаты голосования: «за» - 14, «против» - 0, недействительных нет

Председатель
Д.м.н., профессор,

Ученый секретарь к.м.н.

Насонов Евгений Львович

Дыдыкина Ирина Степановна